
Contacto

Correo Electrónico oficines@mancomunitatsafor.com

Dirección Postal

Avda. República Argentina, 28
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 477/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 16:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat de Municipis de la Safor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunitat-safor.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wn%2BwQF2pYZIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio "SAD dependencia"

Servei d'ajuda a domicili SAD dependènciaDescripción 
Valor estimado del contrato 389.347,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.921,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 389.347,83 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2023 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. República Argentina, 28
(46702) Gandia España

Per ser l'oferta més avantatjosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mancomunitat-safor.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wn%2BwQF2pYZIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATENTIA AZAHAR, SL
NIF B97893911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17,31 EUR.

Motivación

Motivación Per ser l'oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 09/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Per part dels serveis de l’òrgan de contractació se li requerirà perquè formalitzi el contracte dins d’un
termini no superior a cinc dies a comptar des del següent a aquell en que haguera rebut el requeriment, una vegada
transcorregut el termini de 15 dies hàbils des de que es remeta la notificació de l’adjudicació als licitadors i adjudicatari

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c17dd9-e0e6-489c-88c5-a45756fdce6b


Lugar

Mancomunitat de Municipis de la Safor

Dirección Postal

Av. República Argentina, 28
(46702) Gandia España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 15/06/2023 a las 08:59 horas

Hasta el 13/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptaciones técnicas para el hogar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Desinfestación y desinsectación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Limpieza de choque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Servicios de podologia y fisioterapeuta gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Vore PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bbbtQlXGiL3LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000011990180 |  2023-833249 | Tue, 14 Nov 2023 16:48:25:775 CET 169997680929589597UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bbbtQlXGiL3LIx6q1oPaMg%3D%3D

